Car(ta) precepti

1224 giugno 22, "in claustro Sancti Martini de Olça"

 Maestro Martino "de Sancto Thoma" su incarico dei delegati papali ingiunge ai chierici di S. Martino di Olza, fino a quando non compaiano alla presenza dei delegati stessi, di non molestare l'abate di S. Abbondio circa il possesso della chiesa di S. Abbondio "de Bochadarda" e dei suoi beni.

Originale in ASTo, S. Abbondio, s.n. [A], scritto sulla medesima pergamena del precedente.  Regesto del sec. XIX su camicia cartacea contenente A.
Regesto: BONELLI, Carte di Como, n. XXXII (con data topica errata).

Il testo presenta varie scorrettezze e alternanza di forme diverse per una medesima parola. 

Il Bonelli, non conoscendo la località di Olza in diocesi di Piacenza ove S. Abbondio vantava dei diritti, interpretò "Olça" come "Olzà", identificando il luogo come Olgiate, ora Olgiate Comasco. 

 (SN)  Anno dominice incar(nacionis) mill(essim)o ducent(essimo) vigessimo quarto, indic(ion)e duodecima, die sabati | nono exeunte iunio, in claustro Sancti Martini de Olça.  Presencia Iohannis de Michari|is (a) et Dothi de Sancto Habundio de Cumis testium rogatorum den(on)ciavit et cartam in presenti mon|stravit per manum notarii factam, in qua continebatur quod magister Guidotus et prior Sancti Petri de | Laude Veteri sibi magistro Martino de Sancto Thoma dediderat in mandatis quod preciperet | archipresbitero et clericis Sancti Martini de Olça sub pena interdicti et excumunicacionis (b) |  ne inpedirent nec inquietarent suprascriptum (c) habatem Sancti Habundii de Cumis nec ipsum monesterium de | eclesia Sancti Habundii de Bochadarda nec de possesionibus eius eclesie, quod suprascriptus magister Martinus prece|pit magistro Iohanni et Rainerio clericis suprascripte eclesie ex parte suprascriptorum delegatorum domini pape | sub pena excomunicacionibus (c) et interdicti; et quod preciperent archipresbitero et alii clerico convenire | in suprascripta pena donec venirent per se vel per suficientem responsalem suprascripto habati quoram suprascriptis | delegatis ne i(n)pedirent nec inquietarent ipsum habatem nec ipsum monesterium de suprascripta eclesia Sancti | Habundii de Bocadarda nec de posesionibus eius eclesie.

(SN)  Ego Martinus de Cantono notarius i(n)peratoris aule interfui et hanc car(tam) r(ogatus) scripsi.
(a) In A Michari|iis.          (b) Rasura fra m ed u.          (c) Così A.           
    (R.P.C.)